PORTARIA N.º 027/2012

(Dispõe sobre a autorização para a Substituição para desempenho de atribuições, por prazo determinado, e dá outras providências.)

JULIO CESAR LEITE DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO a licença-saúde concedida a servidora ocupante do cargo efetivo de Recepcionista, através da Portaria nº 026/2012;

CONSIDERANDO ainda, a imprescindibilidade, a qual requer o caso, é que;

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Artigo 62, da Lei Complementar nº 007 de 10 de dezembro de 2004, AUTORIZAR a partir da presente data, a Servidora Ana Paula Reis de Siqueira Cardoso, RG nº 27.400.269-3, ocupante do cargo efetivo de Ajudante Geral, a substituir a Servidora Jucimara Aparecida Ferraz de Oliveira, ocupante do cargo efetivo de Recepcionista, para o desempenho das atribuições inerentes ao substituído.

Art. 2º - A presente substituição será pelo prazo da licença-saúde à substituída, concedida através da Portaria nº 026, de 01 de março de 2012, quer seja, 60 (sessenta) dias.

§ único - Durante a substituição a Servidora fará jus a receber o vencimento do cargo substituído.

Art. 3º - Ao término do prazo indicado no artigo anterior, a servidora substituta retornará ao seu cargo de origem.

Art. 4º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal, constantes do orçamento vigente.

Art. 5º - A Secretaria da Câmara Municipal tomará as providências legais necessárias ao fiel cumprimento do presente ato.

Art. 6º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 05 de março de 2012.

JULIO CESAR LEITE DA SILVA

Presidente da Câmara
VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS         CAETANO PEREIRA DA SILVA
                       1º Secretário                                            2º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Madalena Rodrigues de Moraes

Diretora de Secretaria
PAGE
1